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 niebieski szlak Toruń – Cierpice – tzw. „Szlak Menonitów” wyznaczony na odcinku o długości 

13 km. Do Cierpic szlak biegnie przez Dybowo i Małą Nieszawkę; 

 czerwony szlak na trasie Toruń – Nieszawa – ma długość 41 km i w Toruniu rozpoczyna się na 

pl. Rapackiego, aby dalej przez most nad Wisłą prowadzić do Nieszawy.  

 W bliskiej odległości od analizowanego obszaru przebiegają również liczne szlaki turystyczne 

rowerowe. Zaliczają się do nich: 

 niebieski szlak Bydgoszcz-Toruń – szlak „Przyjaźni” liczący 57 km, biegnie bocznymi drogami 

przez wiejskie tereny wzdłuż prawego brzegu Wisły. Przebiega przez Bydgoszcz, Ostromecko, 

Wałdowo Królewskie, Skłudzewo, Przysiek, Toruń; 

 Wiślana Trasa Rowerowa” – przebiega w pobliżu wszystkich trzech wyznaczonych obszarów i 

biegnie po dwóch stronach Wisły. Odcinek prawobrzeżny ma długość 210 km, natomiast 

odcinek lewobrzeżny – 244 km; 

 czerwony szlak Toruń – Włocławek – trasa wyznaczona jest na długości 63 km i prowadzi  

w górę biegu Wisły. Rozpoczyna się na pl. Rapackiego w Toruniu, dalej przebiega przez 

Brzozę, Otłoczyn, Ciechocinek, Raciążek i Nieszawę, aby zakończyć się we Włocławku;  

 zielony szlak Toruń – Inowrocław – ma długość 53 km i jest jednym z najważniejszych szlaków 

w regionie. stanowi kontynuację szlaku Iława – Toruń; 

 czerwony szlak Toruń – Chełmno – wyznaczony jest na odcinku 60 km. Rozpoczynając się  

w Toruniu przebiega przez następujące punkty i miejscowości: Barbarka, Zamek Bierzgłowski, 

Bierzgłowo, Łążyn, Siemoń, Unisław, Płutowo oraz Starogard i kończy się w Chełmnie; 

 zielony szlak z Torunia do Radomna – jego łączna długość to 130km. Jadąc wyznaczonym 

szlakiem z Torunia do Radomna jest możliwość zwiedzenia takich miejscowości, jak: Lubicz, 

Ciechocin, Golub-Dobrzyń, Szafarnia, Radziki Duże, Gorczenica, Brodnica oraz Pokrzydowo. 

W chwili obecnej na analizowanym obszarze ani w jego sąsiedztwie nie znajdują się 

wytyczone ścieżki rowerowe. Obszar ten nie jest również skomunikowany ścieżkami rowerowymi  

z pozostałą częścią miasta. 

II.3. Gmina Białe Błota  

II.3.1. Kanał Górnonotecki 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Kanał Notecki, a dokładniej jego fragment, tj. Kanał Górnonotecki (zwany także Kanałem 

Północnonoteckim), przebiega w północno-zachodniej i zachodniej części gminy Białe Błota. 

 Kanał jest żeglowną drogą wodną w województwie kujawsko-pomorskim o dł. 115 km (w tym 

odcinek przekopany długości 25 km), łączącą Kanał Bydgoski z Jeziorem Gopło (przez skanalizowaną 

górną Noteć), otwartą w 1892 roku. Kanał dostępny jest dla statków do 150 t (miejscami do 300 t). 

Kanał Górnonotecki stanowi fragment szlaku wodnego zwanego Pętlą Wielkopolsko-Lubusko-

Kujawską. Szerokość szlaku żeglownego wynosi od 15 do 20 m, jest on oznakowany znakami 

żeglugowymi brzegowymi.  


